REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES VJOSE

LEJE
PER PERDORIM REZERVE UJORE
Nr. 3, Dt. 29.09.2009

A.EMRI DHE ADRESA E MARRESIT TE LEJES:
Subjekti “Ferrar” sh.p.k, Tirane.

B.OBJEKTI I LEJES DHE SPECIFIKIMET E T1J:

Burimi ujor: “Lumi Bence”, Baseni Ujembledhes Vjose, Qarku Gjirokaster.

Burimi ujor eshte ne pronesi shteterore dhe Veprat e Marrjes do te ngrihen ne
kuotat e meposhtme:

Koordinatat:
HEC-Ii “Bence” X=44 12 142 Y= 44 58 100.7 Z =258 m
HEC-Ii “Tepelene” X =44 15 900 Y= 44 59 977.5 Z =201 m

C. SASIA E UJIT QE JEPET PER PERDORIM:

HEC-li “Bence” 4.5 md3/sek.

HEC-Ii “Tepelene” 5.5 m®/sek.

* Per periudhen nga 01.06. deri me 30.09 te cdo viti, sasise te mesiperme do ti zbritet
0.2 m°/sek, qe do te perdoret per ujitjen e kulturave bujgesore.

* Vendshkarkimi i ujerave te perdorura:
Ne lumin e Bences.

D. AKTIVITETI PET TE CILIN DO TE PERDORET KJO REZERVE UJORE
ESHTE: Per prodhim te energjise elektrike.

E. KJO LEJE ESHTE E VLEFSHME DERI NE DATE: 29.09.2014
Leja fillon gqe nga momenti i firmosjes. Marresi i kesaj leje eshte i detyruar te
plotesoje te gjitha kushtet ge i bashkangjite{_, kesaj leje.
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